
от 3 ноября 2021 года № 9/3 

 

 

О внесении изменений в Решение Городского Совета  

от 15.12.2020 № 3/3 «О бюджете муниципального 

образования город Набережные Челны на 2021 год           

и плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 

Городской Совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Решение Городского Совета от 15.12.2020 № 3/3 «О бюджете 

муниципального образования город Набережные Челны на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов» (в редакции Решений Городского Совета от 16.02.2021 

№ 5/5; от 18.03.2021 № 6/5; от 27.05.2021 № 7/4; от 04.08.2021 № 8/4) следующие 

изменения:  

1) в подпункте 1 пункта 1: 

- в абзаце втором цифры «11 195 995,66» заменить цифрами «11 306 570,06»; 

- в абзаце третьем цифры «11 752 965,49» заменить цифрами «11 878 968,27»; 

- в абзаце четвертом цифры «556 969,83» заменить цифрами «572 398,21»; 

2) в подпункте 1 пункта 13: 

- в абзаце первом цифры «4 151 733,50» заменить цифрами «4 159 905,20»; 

- в абзаце семнадцатом цифры «245,00» заменить цифрами «393,3»; 

- дополнить абзацем двадцать вторым следующего содержания: 

«- субвенции для осуществления полномочий Российской Федерации по 

подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в сумме            

8 171,69 тыс. рублей.»; 

3) в пункте 18.1: 

- в подпункте 1: 

цифры «20 193,91» заменить цифрами «37 406,24»; 

слова «решение иных вопросов местного значения» заменить словами 

«обеспечения решения иных вопросов местного значения и исполнения 

полномочий в области местного самоуправления»; 

- дополнить подпунктами 16-20 следующего содержания: 



2 

«16) иные межбюджетные трансферты на поощрение народного украинского 

фольклорного ансамбля «Веснянка», признанного лауреатом республиканского 

этнокультурного фестиваля «Наш дом – Татарстан», в части укрепления 

материально-технической базы в сумме 400,0 тыс. рублей согласно распоряжению 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2021 № 1147-р; 

17) иные межбюджетные трансферты на выплату гранта педагогическим 

работникам муниципальных общеобразовательных организаций, признанным 

победителями конкурсного отбора на соискание гранта «Наш новый учитель» в 

сумме 2 601,4 тыс. рублей согласно распоряжению Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 06.09.2021 № 1750-р; 

18) иные межбюджетные трансферты на выплату гранта «Лучший 

билингвальный детский сад» в сумме 500,0 тыс. рублей согласно распоряжению 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.09.2021 № 1752-р; 

19) иные межбюджетные трансферты на обеспечение антитеррористической 

защищенности муниципальных образовательных организаций I и II категории 

опасности в целях создания безопасных условий обучения и воспитания путем 

обеспечения их охраны частными охранными предприятиями в сумме 20 419,56 

тыс. рублей согласно распоряжению Кабинета Министров Республики Татарстан 

от 20.08.2021 № 1581-р; 

20) иные межбюджетные трансферты на увеличение объема финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным автономным 

учреждением города Набережные Челны «Спортивная школа «Строитель» в связи 

с закреплением на праве оперативного управления тренировочного футбольного 

манежа в сумме 5 887,3 тыс. рублей согласно распоряжению Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 11.08.2021 № 1513-р.»; 

4) пункт 21 дополнить подпунктом 7 следующего содержания: 

«7) на возмещение недополученных доходов, связанных с обеспечением 

равной доступности услуг по осуществлению пассажирских перевозок по 

регулярным муниципальным маршрутам автомобильным транспортом для 

отдельных категорий граждан в городском и пригородном сообщении.»; 

5) таблицу № 1 приложения № 1; приложения № 2; 6; 8 изложить в новой 

редакции согласно приложениям № 1-4 к настоящему Решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и 

бюджету, Руководителя Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш. 

 

 

 

Мэр города Н.Г. Магдеев 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение № 1 

к Решению Городского Совета 

от 3 ноября 2021 года № 9/3 

 

Приложение № 1 

к Решению Городского Совета 

от 15 декабря 2020 года № 3/3 

 
ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования город Набережные Челны на 2021 год 
    тыс.рублей 

Наименование показателя Код показателя Сумма 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТА     

Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 
01 06 00 00 00 0000 000 3,60 

Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), 

предоставленных бюджетами городских 

округов внутри страны 

01 06 08 00 04 0000 640 3,60 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
01 05 00 00 00 0000 000 572 394,61 

Увеличение остатков средств бюджета  01 05 00 00 00 0000 500 -11 306 573,66 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджета 
 01 05 02 00 00 0000 500 -11 306 573,66 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета  
01 05 02 01 00 0000 510  -11 306 573,66 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 
01 05 02 01 04 0000 510 -11 306 573,66 

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 600 11 878 968,27 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджета 
01 05 02 00 00 0000 600 11 878 968,27 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета  
01 05 02 01 00 0000 610 11 878 968,27 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 
01 05 02 01 04 0000 610 11 878 968,27 

ВСЕГО источников финансирования   572 398,21 

 



4 

Приложение № 2 

к Решению Городского Совета 

от 3 ноября 2021 года № 9/3 

 

Приложение № 2 

к Решению Городского Совета 

от 15 декабря 2020 года № 3/3 

 

Объем доходов 

бюджета муниципального образования город Набережные Челны на 2021 год 

   

Наименование Код дохода 
Сумма,                               

тыс. рублей 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   5 328 547,22 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   4 313 084,40 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 2 804 555,40 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 2 804 555,40 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00000 00 0000 000 49 500,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

1 03 02000 01 0000 110 49 500,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 549 531,00 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 
1 05 01000 00 0000 110 478 274,00 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 
1 05 02000 02 0000 110 53 087,00 

Единый сельскохозяйственный налог  1 05 03000 01 0000 110 158,00 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 
1 05 04000 02 0000 110 18 012,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 826 650,00 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 313 875,00 

Налог на игорный бизнес 1 06 05000 02 0000 110 2 775,00 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110 510 000,00 

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 

ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 
1 07 00000 00 0000 000 9 290,00 

Налог на добычу общераспространенных полезных 

ископаемых 
1 07 01020 01 0000 110 9 290,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 73 558,00 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
1 08 03000 01 0000 110 71 351,00 



5 

мировыми судьями 

Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих 

юридически значимых действий 

1 08 07000 01 0000 110 2 207,00 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции 
1 08 07150 01 0000 110 1 177,00 

Государственная пошлина за выдачу специального 

разрешения на движение по автомобильным 

дорогам транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов 

1 08 07170 01 0000 110 1 030,00 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   1 015 462,82 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 803 649,00 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим городским округам 

1 11 01040 04 0000 120 122,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

1 11 05000 00 0000 120 726 967,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городских округов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

1 11 05012 04 0000 120 692 608,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 11 05024 04 0000 120 806,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, которые расположены в 

границах городских округов, находятся в 

федеральной собственности и осуществление 

полномочий по управлению и распоряжению 

которыми передано органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

111 05026 04 0000 120 68,00 



6 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 

городских округов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05034 04 0000 120 698,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков) 

1 11 05074 04 0000 120 32 787,00 

Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 
1 11 07000 00 0000 120 1 800,00 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных      

предприятий, созданных городскими округами 

1 11 07014 04 0000 120 1 800,00 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

111 09000 00 0000 120 74 760,00 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

111 09044 04 0000 120 74 760,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 
1 12 00000 00 0000 000 17 157,00 

Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 
1 12 01000 01 0000 120 17 157,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
1 13 00000 00 0000 000 59 632,82 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 
1 13 01994 04 0000 130 4 142,00 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 

113 02064 04 0000 130 257,00 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов  
1 13 02994 04 0000 130 55 233,82 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
1 14 00000 00 0000 000 122 000,00 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

1 14 02043 04 0000 410 2 000,00 



7 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов 

1 14 06012 04 0000 430 120 000,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 13 024,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 5 978 022,84 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
 2 02 10000 00 0000 150 37 697,60 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 
2 02 20000 00 0000 150 1 306 455,80 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
 2 02 30000 00 0000 150 4 160 053,49 

Иные межбюджетные трансферты  2 02 40000 00 0000 150 473 815,95 

ВСЕГО ДОХОДОВ   11 306 570,06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

Приложение № 3 

к Решению Городского Совета 

от 3 ноября 2021 года № 9/3 

 

Приложение № 6 

к Решению Городского Совета 

от 15 декабря 2020 года № 3/3 

 

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета муниципального образования  

город Набережные Челны на 2021 год 
тыс. рублей 

Наименование Рз Пр ЦСР ВР сумма 

Общегосударственные вопросы 01       585 613,38 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     2 887,34 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000   2 887,34 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030   2 887,34 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 02 99 0 00 02030 100 2 887,34 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

01 03     18 006,58 

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000   18 006,58 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040   18 006,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 03 99 0 00 02040 100 11 181,41 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 99 0 00 02040 200 6 825,17 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     202 100,77 

Реализация государственных полномочий в 

области образования 
01 04 02 2 08 25302   411,40 



9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 02 2 08 25302 100 411,40 

Программа «Развитие муниципальной 

службы муниципального образования город 

Набережные Челны» 

01 04 19 0 00 00000   3 269,65 

Основное мероприятие «Развитие 

муниципальной службы муниципального 

образования город Набережные Челны» 

01 04 19 1 01 00000   3 269,65 

Центральный аппарат 01 04 19 1 01 02040    3 269,65 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 19 1 01 02040  100 1 203,65 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 19 1 01 02040  200 2 066,00 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000   198 419,72 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   197 274,72 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 99 0 00 02040 100 143 880,59 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 99 0 00 02040 200 53 316,71 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
01 04 99 0 00 02040 300 34,95 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 42,47 

Реализация государственных полномочий в 

области организации транспортного 

обслуживания населения 

01 04 99 0 00 25220   731,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 99 0 00 25220 100 731,50 

Реализация государственных полномочий в 

области государственной молодежной 

политики 

01 04 99 0 00 25240   411,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 99 0 00 25240 100 411,40 



10 

Центральный аппарат 01 04 99 1 01 02040   2,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 99 1 01 02040 100 2,10 

Судебная система 01 05     393,30 

Непрограммные направления расходов 01 05 99 0 00 00000   393,30 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации за счет средств 

федерального бюджета 

01 05 99 0 00 51200   393,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 05 99 0 00 51200 200 393,30 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06     5 124,71 

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000   5 124,71 

Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040   5 124,71 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 06 99 0 00 02040 100 4 814,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 99 0 00 02040 200 290,91 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 19,00 

Резервные фонды 01 11     42 809,60 

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 00000   42 809,60 

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411   42 809,60 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 42 809,60 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     314 291,08 

Реализация государственных полномочий 

по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 

01 13 03 5 03 25330   7 272,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 03 5 03 25330 100 7 272,80 

Программа по улучшению условий и охрана 

труда 
01  13 05 0 00 00000   50,00 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по улучшению условий и 

охрана труда» 

01  13 05 1 01 00000   50,00 



11 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01  13 05 1 01 92030   50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01  13 05 1 01 92030 200 50,00 

Программа «Обеспечение общественного 

порядка и профилактики правонарушений в 

муниципальном образовании город 

Набережные Челны» 

01  13 06 0 00 00000   9 431,66 

Основное мероприятие «Обеспечение 

общественного порядка и профилактики 

правонарушений в муниципальном 

образовании город Набережные Челны» 

01  13 06 1 01 00000   9 431,66 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01  13 06 1 01 92030   9 431,66 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01  13 06 1 01 92030 200 9 431,66 

Программа «Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства 

муниципального образования город 

Набережные Челны» 

01 13 11 0 00 00000   26 861,84 

Основное мероприятие «Поддержка и 

развитие малого и среднего 

предпринимательства муниципального 

образования город Набережные Челны» 

01 13 11 1 01 00000   26 861,84 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 11 1 01 92030   26 861,84 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 11 1 01 92030 200 1 403,41 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 11 1 01 92030 800 25 458,43 

Программа «Развитие муниципальной 

службы муниципального образования город 

Набережные Челны» 

01 13 19 0 00 00000   1 789,66 

Организация проведения обязательного 

государственного страхования 

муниципальных гражданских служащих 

01 13 19 0 00 92410   764,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 19 0 00 92410 200 764,70 

Организация проведения диспансеризации 

муниципальных гражданских служащих 
01 13 19 0 00 97080   1 024,96 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 19 0 00 97080 200 1 024,96 

Основное мероприятие «Развитие 

территориального общественного 

самоуправления города Набережные Челны» 

01  13 41 1 01 00000   27 402,90 

Мероприятия, направленные на развитие 

системы территориального общественного 

самоуправления Республики Татарстан 

01 13 41 1 01 25180   27 002,90 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
01 13 41 1 01 25180 300 17 460,90 



12 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 13 41 1 01 25180 600 9 542,00 

Программа «Развитие территориального 

общественного самоуправления города 

Набережные Челны» 

01 13 41 1 01 92030   400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 41 1 01 92030 200 50,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 13 41 1 01 92030 600 350,00 

Программа «Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории 

города Набережные Челны» 

01  13 43 0 00 00000   550,00 

Основное мероприятие «Профилактика 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма и 

экстремизма на территории города 

Набережные Челны» 

01  13 43 1 04 00000   550,00 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01  13 43 1 04 92030   550,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01  13 43 1 04 92030 200 550,00 

Программа «Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций города Набережные Челны» 

01 13 44 0 00 00000   250,00 

Основное мероприятие «Поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций города 

Набережные Челны» 

01 13 44 1 01 00000   250,00 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 44 1 01 92030   250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 44 1 01 92030 200 250,00 

Программа «Совершенствование системы 

гражданской обороны, защиты населения и 

территории муниципального образования 

город Набережные Челны от чрезвычайных 

ситуаций и обеспечение безопасности на 

водных объектах» 

01 13 46 0 00 00000   10,00 

Основное мероприятие «Совершенствование 

системы гражданской обороны, защиты 

населения и территории муниципального 

образования город Набережные Челны от 

чрезвычайных ситуаций и обеспечение 

безопасности на водных объектах» 

01 13 46 0 01 00000   10,00 

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 
01 13 46 0 01 92030   10,00 



13 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 46 0 01 92030 200 10,00 

Программа «Профилактика безнадзорности и 

правонарушений среди несовершеннолетних в 

муниципальном образовании город 

Набережные Челны» 

01 13 48 1 00 00000   50,00 

Основное мероприятие «Профилактика 

безнадзорности и правонарушений среди 

несовершеннолетних в муниципальном 

образовании город Набережные Челны» 

01 13 48 1 01 92030   50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 48 1 01 92030 200 50,00 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000   240 622,22 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
01 13 99 0 00 02950   3 801,37 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 3 801,37 

Оказание других видов социальной помощи  01 13 99 0 00 05110   3 892,66 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 13 99 0 00 05110 600 3 892,66 

Учреждения, обеспечивающие 

необходимые условия для финансирования 

муниципальных учреждений 

01 13 99 0 00 29900   24 532,29 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 13 99 0 00 29900 600 24 532,29 

Проведение Всероссийской переписи 

населения за счет средств федерального 

бюджета 

01 13 99 0 00 54690   8 171,69 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 54690 200 8 171,69 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
01 13 99 0 00 59300   19 446,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 59300 100 11 056,89 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 59300 200 8 218,41 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 59300 800 171,50 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 99 0 00 92030   164 166,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01  13 99 0 00 92030 100 5 769,69 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01  13 99 0 00 92030 200 47 445,42 



14 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
01  13 99 0 00 92030 300 12 800,00 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

01  13 99 0 00 92030 400 6 740,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01  13 99 0 00 92030 600 81 545,44 

Иные бюджетные ассигнования 01  13 99 0 00 92030 800 9 866,03 

Обеспечение деятельности прочих 

учреждений культуры  
01 13 99 0 00 44000   6 143,43 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 44000 100 1 295,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 13 99 0 00 44000 600 4 847,53 

Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

01 13 99 0 00 25260   4 536,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 25260 100 4 536,00 

Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации 

деятельности административных комиссий 

01 13 99 0 00 25270   853,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 25270 100 853,60 

Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела 
01 13 99 0 00 25340   238,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 25340 200 238,10 

Реализация государственных полномочий 

по определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях  

01 13 99 0 00 25350   0,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 25350 100 0,60 



15 

Реализация государственных полномочий 

по оказанию в специализированных 

учреждениях услуг лицам, находящимся в 

общественных местах в состоянии 

алкогольного опьянения и утратившим 

способность самостоятельно передвигаться 

или ориентироваться в окружающей 

обстановке 

01 13 99 0 00 25410   4 839,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 13 99 0 00 25410 600 4 839,10 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03       83 318,24 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10     10 866,98 

Программа «Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании город 

Набережные Челны» 

03 10 07 0 00 00000   9 743,88 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по пожарной безопасности в 

муниципальном образовании город 

Набережные Челны» 

03 10 07 1 04 00000   9 743,88 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 10 07 1 04 22670   5 670,66 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 10 07 1 04 22670 600 5 670,66 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 10 07 1 04 22680   4 073,22 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 10 07 1 04 22680 600 4 073,22 

Программа «Совершенствование системы 

гражданской обороны, защиты населения и 

территории муниципального образования 

город Набережные Челны от чрезвычайных 

ситуаций и обеспечение безопасности на 

водных объектах» 

03 10 46 0 00 00000   1 123,10 

Основное мероприятие 

«Совершенствование системы гражданской 

обороны, защиты населения и территории 

муниципального образования город 

Набережные Челны от чрезвычайных 

ситуаций и обеспечение безопасности на 

водных объектах» 

03 10 46 0 01 00000   1 123,10 

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 
03 10 46 0 01 92030   1 123,10 



16 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 10 46 0 01 92030 600 1 123,10 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14     72 451,26 

Программа «Обеспечение общественного 

порядка и профилактики правонарушений в 

муниципальном образовании город 

Набережные Челны» 

03 14 06 0 00 00000   72 289,15 

Основное мероприятие «Обеспечение 

общественного порядка и профилактики 

правонарушений в муниципальном 

образовании город Набережные Челны» 

03 14 06 1 01 00000   72 289,15 

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14 06 1 01 22700   69 662,35 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

03 14 06 1 01 22700 100 66 458,74 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 14 06 1 01 22700 200 3 203,61 

Программа по обеспечению общественного 

порядка и профилактики правонарушений 
03 14 06 1 01 92030   2 626,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 14 06 1 01 92030 200 2 626,80 

Непрограммные направления расходов 03 14 99 0 00 00000   162,11 

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14 99 0 00 22700   162,11 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 14 99 0 00 22700 200 162,11 

Национальная экономика 04       875 922,06 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     9 048,10 

Подпрограмма «Развитие подотрасли 

животноводства, переработки и реализации 

продукции животноводства» 

04 05 14 2 00 00000   9 048,10 

Основное мероприятие «Предупреждение 

болезней животных и защита населения от 

болезней, общих для человека и животных» 

04 05 14 2 09 00000   9 048,10 

Реализация государственных полномочий в 

сфере организации проведения мероприятий 

по предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных 

04 05 14 2 09 25360   9 048,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 05 14 2 09 25360 600 9 048,10 

Водное хозяйство 04 06     2 400,00 



17 

Программа «Совершенствование системы 

гражданской обороны, защиты населения и 

территории муниципального образования 

город Набережные Челны от чрезвычайных 

ситуаций и обеспечение безопасности на 

водных объектах» 

04 06 46 0 00 00000   2 400,00 

Основное мероприятие 

«Совершенствование системы гражданской 

обороны, защиты населения и территории 

муниципального образования город 

Набережные Челны от чрезвычайных 

ситуаций и обеспечение безопасности на 

водных объектах» 

04 06 46 0 01 00000   2 400,00 

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 
04 06 46 0 01 90430   2 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 06 46 0 01 90430 200 2 400,00 

Транспорт 04 08     345 383,88 

Программа адресной социальной поддержки 

населения города Набережные Челны 
04 08 03 0 00 00000   15 000,00 

Основное мероприятие «Реализация 

программы адресной социальной поддержки 

населения учреждениями социального 

обслуживания» 

04 08 03 1 03 00000   15 000,00 

Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта 
04 08 03 1 03 03170   15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 08 03 1 03 03170 200 15 000,00 

Непрограммные направления расходов 04 08 99 0 00 00000   330 383,88 

Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта 
04 08 99 0 00 03170   95 945,88 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 08 99 0 00 03170 200 20 345,88 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 99 0 00 03170 800 75 600,00 

Бюджетные инвестиции местных бюджетов 04 08 99 0 00 75310   234 438,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 08 99 0 00 75310 200 234 438,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     482 786,77 

Строительство, реконструкция и ремонт 

(текущий и капитальный) автомобильных 

дорог за счет муниципального Дорожного 

фонда 

04 09 Д1 0 00 03650   49 941,41 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 Д1 0 00 03650 200 49 941,41 

Программа «Повышение безопасности 

дорожного движения муниципального 

образования город Набережные Челны» 

04 09 47 0 00 00000   405 250,68 

Основное мероприятие «Повышение 

безопасности дорожного движения 

муниципального образования город 

Набережные Челны» 

04 09 47 0 00 78020   405 250,68 



18 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 47 0 00 78020 200 405 250,68 

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000   27 594,68 

Бюджетные инвестиции и капитальный 

ремонт социальной и инженерной 

инфраструктуры государственной 

(муниципальной) собственности 

Республики Татарстан 

04 09 99 0 00 72310   948,70 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

04 09 99 0 00 72310 400 948,70 

Содержание и ремонт автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 

04 09 99 0 00 78020   26 645,98 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 99 0 00 78020 200 26 645,98 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12     36 303,31 

Совершенствование системы расселения, 

застройки, развитие инженерной, 

транспортной инфраструктуры 

04 12 11 1 01 72320   14 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 11 1 01 72320 200 14 700,00 

Непрограммные направления расходов 04 12 99 0 00 00000   6 201,43 

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 
04 12 99 0 00 33800   6 201,43 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 99 0 00 33800 200 6 201,43 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
04 12 16 0 01 73440   15 401,88 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 16 0 01 73440 200 15 401,88 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       641 144,48 

Жилищное хозяйство 05 01     267 347,00 

Программа проведения капитального 

ремонта многоквартирных домов 
05 01 04 0 00 00000   267 347,00 

Основное мероприятие «Организация 

своевременного капитального ремонта 

многоквартирных домов» 

05 01 04 5 01 00000   267 347,00 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов 
05 01 04 5 01 96010   267 347,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 01 04 5 01 96010 600 267 347,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     5 200,79 

Программа адресной социальной поддержки 

населения города Набережные Челны 
05 02 03 0 00 00000   3 353,80 

Основное мероприятие «Реализация 

программы адресной социальной поддержки 

населения учреждениями социального 

обслуживания» 

05 02 03 1 03 00000   3 353,80 



19 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства  
05 02 03 1 03 75050   3 353,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 03 1 03 75050 200 819,66 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 02 03 1 03 75050 600 2 534,14 

Непрограммные направления расходов 05 02 99 0 00 00000   1 846,99 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
05 02 99 0 00 75050   1 846,99 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 99 0 00 75050 200 1 846,99 

Благоустройство 05 03     364 054,19 

Программа «Развитие территориального 

общественного самоуправления города 

Набережные Челны» 

05 03 41 0 00 00000   5 100,00 

Основное мероприятие «Развитие 

территориального общественного 

самоуправления города Набережные 

Челны» 

05 03 41 1 01 00000   5 100,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
05 03 41 1 01 78050   5 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 03 41 1 01 78050 600 5 100,00 

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000   358 954,19 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010   143 006,65 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 99 0 00 78010 200 143 006,65 

Озеленение 05 03 99 0 00 78030   153 655,32 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 99 0 00 78030 200 153 655,32 

Организация и содержание мест 

захоронения 
05 03 99 0 00 78040   1 207,22 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 03 99 0 00 78040 600 1 207,22 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
05 03 99 0 00 78050   61 085,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 99 0 00 78050 200 61 085,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 05     4 542,50 

Непрограммные направления расходов 05 05 99 0 00 00000   4 542,50 

Реализация государственных полномочий 

по осуществлению государственного 

контроля и надзора в области долевого 

строительства многоквартирных домов и 

(или) иных объектов недвижимости 

05 05 99 0 00 25320    4 542,50 



20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

05 05 99 0 00 25320  100 4 542,50 

Охрана окружающей среды 06       5 817,14 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
06 05     5 817,14 

Мероприятия по охране окружающей среды 06 05 09 1 01 74460   5 817,14 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
06 05 09 1 01 74460 200 5 817,14 

Образование 07       8 278 911,63 

Дошкольное образование 07 01     3 260 987,17 

Программа «Развитие системы образования 

в городе Набережные Челны» 
07 01 02 0 00 00000   3 241 571,17 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования» 
07 01 02 1 00 00000   3 241 571,17 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях» 

07 01 02 1 01 00000   1 227 924,80 

Реализация государственных полномочий 

на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 

07 01 02 1 01 25370   1 227 924,80 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 02 1 01 25370 600 1 227 924,80 

Основное мероприятие «Модернизация 

системы дошкольного образования, 

проведение мероприятий в области 

образования» 

07 01 02 1 02 00000   500,00 

Мероприятия, направленные на развитие 

образования в Республике Татарстан 
07 01 02 1 02 21110   500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 02 1 02 21110 600 500,00 

Основное мероприятие «Реализация 

дошкольного образования» 
07 01 02 1 03 00000   2 013 146,37 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций 
07 01 02 1 03 42000   1 111 705,32 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 02 1 03 42000 600 1 111 705,32 



21 

Предоставление субсидий бюджетам 

муниципальных районов и городских 

округов Республики Татарстан в целях 

софинансирования расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов по организации предоставления 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных 

организациях, организации предоставления 

дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных 

организациях, созданию условий для 

осуществления присмотра и ухода за 

детьми, содержания детей в муниципальных 

образовательных организациях 

07 01 02 1 03 S0050   901 441,05 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 02 1 03 S0050 600 901 441,05 

Программа «Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании город 

Набережные Челны»  

07 01 07 0 00 00000   5 792,00 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по пожарной безопасности в 

дошкольных образовательных 

организациях» 

07 01 07 1 01 00000   5 792,00 

Мероприятия по пожарной безопасности в 

дошкольных образовательных организациях 
07 01 07 1 01 42000   5 792,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 07 1 01 42000 600 5 792,00 

Программа в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

города Набережные Челны 

07 01 25 0 00 00000   4 410,00 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

в дошкольных образовательных 

организациях» 

07 01 25 1 01 00000   4 410,00 

Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

в дошкольных образовательных 

организациях 

07 01 25 1 01 42000   4 410,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 25 1 01 42000 600 4 410,00 



22 

Программа «Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории 

города Набережные Челны» 

07 01 43 0 00 00000   9 214,00 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по профилактике терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений 

терроризма и экстремизма в дошкольных 

образовательных организациях» 

07 01 43 1 01 00000   9 214,00 

Мероприятия по профилактике терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений 

терроризма и экстремизма в дошкольных 

образовательных организациях 

07 01 43 1 01 42000   9 214,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 43 1 01 42000 600 9 214,00 

Общее образование 07 02     4 022 439,93 

Программа «Развитие системы образования в 

городе Набережные Челны» 
07 02 02 0 00 00000   4 009 503,50 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования» 
07 02 02 2 00 00000   4 009 503,50 

Основное мероприятие «Реализация общего 

образования» 
07 02 02 2 02 00000   1 063 085,40 

Развитие общеобразовательных организаций, 

включая школы - детские сады 
07 02 02 2 02 42100   891 389,89 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
07 02 02 2 02 42100 600 891 389,89 

Развитие общеобразовательных организаций, 

имеющих интернат 
07 02 02 2 02 42200   48 063,33 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 02 2 02 42200 600 48 063,33 

Предоставление субсидий бюджетам муни-

ципальных районов и городских округов 

Республики Татарстан в целях софинан-

сирования расходных обязательств, возникаю-

щих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов по организации 

предоставления общедоступного и беспла-

тного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образова-

ния по основным общеобразовательным 

программам в муниципальных образователь-

ных организациях, организации предоставле-

ния дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных организа-

циях, созданию условий для осуществления 

присмотра и ухода за детьми, содержания 

детей в муниципальных образовательных 

организациях 

07 02 02 2 02 S0050   123 632,18 



23 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 02 2 02 S0050 600 123 632,18 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях» 

07 02 02 2 08 00000   2 443 818,24 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

07 02 02 2 08 25280   2 443 818,24 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 02 2 08 25280 600 2 443 818,24 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях, в части 

ежемесячного денежного вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 

07 02 02 2 08 53031   185 066,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 02 2 08 53031 600 185 066,30 

Софинансируемые расходы на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся 

по образовательным программам 

начального общего образования в 

муниципальных образовательных 

организациях 

07 02 02 2 09 L3040   317 533,56 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 02 2 09 L3040 600 317 533,56 



24 

Программа «Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании город 

Набережные Челны» 

07 02 07 0 00 00000   3 754,45 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по пожарной безопасности в 

общеобразовательных организациях» 

07 02 07 1 02 00000   3 754,45 

Мероприятия по пожарной безопасности в 

общеобразовательных организациях, 

включая школы - детские сады 

07 02 07 1 02 42100   3 638,05 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 07 1 02 42100 600 3 638,05 

Мероприятия по пожарной безопасности в 

общеобразовательных организациях, 

имеющих интернат 

07 02 07 1 02 42200   116,40 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 07 1 02 42200 600 116,40 

Программа в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

города Набережные Челны 

07 02 25 0 00 00000   2 163,41 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

в общеобразовательных организациях» 

07 02 25 1 02 00000   2 163,41 

Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

в общеобразовательных организациях, 

включая школы - детские сады 

07 02 25 1 02 42100   2 093,41 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 25 1 02 42100 600 2 093,41 

Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

в общеобразовательных организациях, 

имеющих интернат 

07 02 25 1 02 42200   70,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 25 1 02 42200 600 70,00 

Программа «Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории 

города Набережные Челны» 

07 02 43 0 00 00000   4 417,17 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по профилактике терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений 

терроризма и экстремизма в 

общеобразовательных организациях» 

07 02 43 1 02 00000   4 417,17 



25 

Мероприятия по профилактике терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений 

терроризма и экстремизма в 

общеобразовательных организациях, включая 

школы - детские сады 

07 02 43 1 02 42100   4 279,56 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 43 1 02 42100 600 4 279,56 

Мероприятия по профилактике терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений 

терроризма и экстремизма в 

общеобразовательных организациях, 

имеющих интернат 

07 02 43 1 02 42200   137,61 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 43 1 02 42200 600 137,61 

Непрограммные направления расходов 07 02 99 0 00 00000   2 601,40 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы - детские сады 
07 02 99 0 00 42100   2 601,40 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 99 0 00 42100 600 2 601,40 

Дополнительное образование детей 07 03     695 378,77 

Программа «Развитие системы образования 

в городе Набережные Челны» 
07 03 02 0 00 00000   694 531,20 

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования» 
07 03 02 3 00 00000   694 531,20 

Основное мероприятие «Организация 

предоставления дополнительного 

образования» 

07 03 02 3 01 00000   694 531,20 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, 

реализующих дополнительное 

общеобразовательные программы 

07 03 02 3 01 42310   223 982,77 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 02 3 01 42310 600 223 982,77 

Развитие организаций дополнительного 

образования, художественно - эстетической 

направленности, реализующих 

дополнительное общеобразовательные 

программы 

07 03 02 3 01 42320   470 548,43 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 02 3 01 42320 600 470 548,43 

Основное мероприятие «Проведение прочих 

мероприятий в области культуры» 
07 03 08 6 01 00000   589,54 

Мероприятия в области культуры 07 03 08 6 01 42320   589,54 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 08 6 01 42320 600 589,54 



26 

Программа в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

города Набережные Челны 

07 03 25 0 00 00000   258,03 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

в организациях дополнительного 

образования» 

07 03 25 1 03 00000   258,03 

Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

в многопрофильных организациях 

дополнительного образования, 

реализующих дополнительное 

общеобразовательные программы 

07 03 25 1 03 42310   104,93 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 25 1 03 42310 600 104,93 

Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

в организациях дополнительного 

образования, художественно - эстетической 

направленности, реализующих 

дополнительное общеобразовательные 

программы 

07 03 25 1 03 42320   153,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 25 1 03 42320 600 153,10 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 
07 07     261 965,31 

Программа «Обеспечение общественного 

порядка и профилактики правонарушений в 

муниципальном образовании город 

Набережные Челны» 

07 07 06 0 00 00000   10 342,87 

Основное мероприятие «Обеспечение 

общественного порядка и профилактики 

правонарушений в муниципальном 

образовании город Набережные Челны» 

07 07 06 1 01 00000   10 342,87 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

07 07 06 1 01 43190   10 342,87 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 06 1 01 43190 600 10 342,87 

Городская молодежная программа  07 07 38 0 00 00000   137 002,92 

Основное мероприятие «Развитие 

молодежной политики» 
07 07 38 4 01 00000   137 002,92 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи  
07 07 38 4 01 43100   2 079,19 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 38 4 01 43100 200 899,20 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 38 4 01 43100 600 1 179,99 



27 

Обеспечение деятельности учреждений 

молодежной политики 
07 07 38 4 01 43190   134 923,73 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 38 4 01 43190 600 134 923,73 

Программа «Реализация государственной 

национальной политики в городе 

Набережные Челны» 

07 07 20 0 00 00000   242,00 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной национальной политики в 

городе Набережные Челны» 

07 07 20 1 01 00000   242,00 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи  
07 07 20 1 01 43100   242,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 20 1 01 43100 600 242,00 

Программа в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

города Набережные Челны 

07 07 25 0 00 00000   112,50 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

в учреждениях молодежной политики» 

07 07 25 1 04 00000   112,50 

Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

в учреждениях молодежной политики 

07 07 25 1 04 43190   112,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 25 1 04 43190 600 112,50 

Программа «Реализация антикоррупционной 

политики муниципального образования город 

Набережные Челны» 
07 07 27 0 00 00000   120,00 

Основное мероприятие «Реализация 

антикоррупционной политики 

муниципального образования город 

Набережные Челны» 

07 07 27 1 01 00000   120,00 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

07 07 27 1 01 92030   120,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 27 1 01 92030 600 120,00 

Подпрограмма «Организация отдыха детей 

и молодежи, их оздоровления и занятости» 
07 07 38 1 00 00000    112 685,22 

Основное мероприятие «Создание 

необходимых условий для организации 

отдыха детей и молодежи, повышение 

оздоровительного эффекта» 

07 07 38 1 01 00000   112 685,22 

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей и молодежи 
07 07 38 1 01 21320   107 463,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 38 1 01 21320 200 31 589,08 



28 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 38 1 01 21320 600 75 874,72 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов и городских округов в целях 

софинансирования расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по 

обеспечению организации отдыха детей в 

каникулярное время 

07 07 38 1 01 S2320   5 221,42 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 38 1 01 S2320 200 2 356,68 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 38 1 01 S2320 600 2 864,74 

Программа «Профилактика наркотизации 

населения в городе Набережные Челны» 
07 07 42 0 00 00000   400,00 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по профилактике 

наркотизации населения» 

07 07 42 1 01 00000   400,00 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи  
07 07 42 1 01 43100   400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 42 1 01 43100 600 400,00 

Программа «Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории 

города Набережные Челны» 

07 07 43 0 00 00000   20,00 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по профилактике терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений 

терроризма и экстремизма в учреждениях 

молодежной политики» 

07 07 43 1 04 00000   20,00 

Мероприятия по профилактике терроризма 

и экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений 

терроризма и экстремизма в учреждениях 

молодежной политики 

07 07 43 1 04 92030   20,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 43 1 04 92030 600 20,00 

Непрограммные направления расходов 07 07 99 0 00 00000   1 039,80 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
07 07 99 0 00 43100   24,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
07 07 99 0 00 43100 300 24,00 

Обеспечение деятельности учреждений 

молодежной политики 
07 07 99 0 00 43190   1 015,80 



29 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 99 0 00 43190 600 1 015,80 

Другие вопросы в области образования 07 09     38 140,45 

Программа «Развитие системы образования 

в городе Набережные Челны» 
07 09 02 0 00 00000   33 965,45 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях» 

07 09 02 2 08 00000   9 953,40 

Реализация государственных полномочий в 

области информационно-методического 

обеспечения 

07 09 02 2 08 25301   9 953,40 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 09 02 2 08 25301 600 9 953,40 

Мероприятия, направленные на развитие 

образования в Республике Татарстан 
07 09 02 4 03 21110   3 720,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
07 09 02 4 03 21110 300 3 720,00 

Подпрограмма «Развитие системы оценки 

качества образования» 
07 09 02 5 00 00000   24 012,05 

Основное мероприятие «Разработка и 

внедрение системы оценки качества 

образования» 

07 09 02 5 01 00000   24 012,05 

Развитие организаций, осуществляющих 

обеспечение образовательной деятельности, 

оценку качества образования 

07 09 02 5 01 43500   13 562,04 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 09 02 5 01 43500 600 13 562,04 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи  
07 09 02 5 01 43600   10 450,01 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

07 09 02 5 01 43600 100 1 240,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 02 5 01 43600 200 1 568,01 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
07 09 02 5 01 43600 300 197,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 09 02 5 01 43600 600 7 443,50 



30 

Программа «Реализация государственной 

национальной политики в городе 

Набережные Челны» 

07 09 20 0 00 00000   455,00 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной национальной политики в 

городе Набережные Челны» 

07 09 20 1 01 00000   455,00 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи  
07 09 20 1 01 43600   455,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 20 1 01 43600 200 305,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 09 20 1 01 43600 600 150,00 

Культура, кинематография  08       368 478,42 

Культура 08 01     368 478,42 

Программа «Развитие культуры в городе 

Набережные Челны» 
08  01 08 0 00 00000   364 408,62 

Основное мероприятие «Развитие 

музейного дела» 
08  01 08 1 01 00000   23 938,99 

Обеспечение деятельности музеев 08  01 08 1 01 44090   23 938,99 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08  01 08 1 01 44090 600 23 938,99 

Основное мероприятие «Развитие 

театрального искусства» 
08  01 08 2 01 00000   85 295,82 

Обеспечение деятельности театров 08  01 08 2 01 44090   85 295,82 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08  01 08 2 01 44090 600 85 295,82 

Основное мероприятие «Развитие 

библиотечного дела» 
08  01 08 3 01 00000   71 412,42 

Обеспечение деятельности библиотек 08  01 08 3 01 44090   71 412,42 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08  01 08 3 01 44090 600 71 412,42 

Основное мероприятие «Развитие клубных, 

концертных организаций и 

исполнительского искусства» 

08  01 08 4 01 00000   176 970,93 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
08  01 08 4 01 44091   128 273,94 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08  01 08 4 01 44091 600 128 273,94 

Обеспечение деятельности концертных 

организаций 
08  01 08 4 01 44092   48 696,99 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08  01 08 4 01 44092 600 48 696,99 

Основное мероприятие «Проведение прочих 

мероприятий в области культуры» 
08  01 08 6 01 00000   3 890,46 

Мероприятия в области культуры 08  01 08 6 01 10990   3 890,46 



31 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08  01 08 6 01 10990 200 1 374,40 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
08  01 08 6 01 10990 300 172,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08  01 08 6 01 10990 600 2 286,06 

Иные бюджетные ассигнования 08  01 08 6 01 10990 800 57,50 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации государственной политики и 

регулирования отношений в сфере 

культуры, искусства, кинематографии, 

охраны и использования объектов 

культурного наследия» 

08 01 08 Ж 01 00000   2 900,00 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 
08 01 08 Ж 01 44100   400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 08 Ж 01 44100 600 400,00 

Создание виртуальных концертных залов за 

счет средств федерального бюджета 
08  01 

08 Ж A3 

54530 
  2 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08  01 
08 Ж A3 

54530 
600 2 500,00 

Программа «Реализация государственной 

национальной политики в городе 

Набережные Челны» 

08  01 20 0 00 00000   1 369,80 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной национальной политики в 

городе Набережные Челны» 

08  01 20 1 01 00000   1 369,80 

Мероприятия в области культуры 08  01 20 1 01 10990   1 369,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08  01 20 1 01 10990 200 213,01 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08  01 20 1 01 10990 600 1 156,79 

Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000   2 700,00 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
08 01 99 4 00 44091   2 250,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 99 4 00 44091 600 2 250,00 

Обеспечение деятельности концертных 

организаций 
08 01 99 4 00 44092   450,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 99 4 00 44092 600 450,00 

Здравоохранение 09       8 825,40 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 
09 07     8 825,40 



32 

Реализация государственных полномочий 

по проведению противоэпидемических 

мероприятий, осуществляемых в целях 

предупреждения, ограничения 

распространения и ликвидации 

инфекционных болезней, в том числе 

проведению профилактических прививок по 

эпидемическим показаниям, дезинфекции, 

дезинсекции и дератизации в очагах 

инфекционных заболеваний, а также на 

территориях и в помещениях, где имеются 

сохраняются условия для возникновения и 

распространения инфекционных 

заболеваний 

09 07 01 1 02 02110   8 825,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
09 07 01 1 02 02110 200 450,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

09 07 01 1 02 02110 600 8 375,40 

Социальная политика 10       441 493,88 

Пенсионное обеспечение 10 01     1 187,85 

Непрограммные направления расходов 10 01 99 0 00 00000   1 187,85 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 
10 01 99 0 00 49100   1 187,85 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 99 0 00 49100 300 1 187,85 

Социальное обеспечение населения 10 03     86 338,52 

Программа адресной социальной поддержки 

населения города Набережные Челны 
10 03 03 0 00 00000   6 210,52 

Основное мероприятие «Предоставление 

мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан» 

10 03 03 1 01 00000   6 210,52 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 03 1 01 05410   2 321,66 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 03 03 1 01 05410 200 530,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 03 1 01 05410 300 1 791,66 

Оказание других видов социальной помощи  10 03 03 1 01 05510   3 888,86 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 03 03 1 01 05510 200 20,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 03 1 01 05510 300 2 335,80 

Денежные выплаты лицам, удостоенным 

звания «Почетный гражданин города 

Набережные Челны» 

10 03 03 1 01 05510 330 1 533,06 

Обеспечение равной доступности услуг 

общественного транспорта 
10 03 13 4 01 05370   79 272,50 

Иные бюджетные ассигнования 10 03 13 4 01 05370 800 79 272,50 

Непрограммные направления расходов 10 03 99 0 00 00000   855,50 

Мероприятия в области социальной 

политики 
10 03 99 0 00 05410   593,50 



33 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 03 99 0 00 05410 200 593,50 

Мероприятия в области социальной 

политики 
10 03 99 0 00 05510   262,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 99 0 00 05510 300 262,00 

Охрана семьи и детства 10 04     353 967,51 

Реализация государственных полномочий 

по предоставлению мер социальной 

поддержки в части обеспечения питанием 

обучающихся по образовательным 

программам основного общего и среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

10 04 03 1 02 25510   55 192,45 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 04 03 1 02 25510 600 55 192,45 

Программа адресной социальной поддержки 

населения города Набережные Челны 
10 04 03 0 00 00000   38 605,39 

Основное мероприятие «Реализация 

программы адресной социальной поддержки 

населения учреждениями социального 

обслуживания» 

10 04 03 1 03 05110   38 605,39 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 04 03 1 03 05110 600 38 605,39 

«Создание благоприятных условий для 

устройства детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, на воспитание в 

семью» 

10 04 03 5 03 00000   89 880,80 

Реализация государственных полномочий 

по назначению и выплате ежемесячной 

денежной выплаты на содержание детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, переданных в приемные семьи 

10 04 03 5 03 23110   14 494,70 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

10 04 03 5 03 23110 313 14 494,70 

Реализация государственных полномочий 

по назначению и выплате вознаграждения, 

причитающегося опекунам или 

попечителям, исполняющим свои 

обязанности возмездно 

10 04 03 5 03 23120   8 466,10 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 03 5 03 23120 300 8 466,10 

Реализация государственных полномочий 

по назначению и выплате ежемесячной 

денежной выплаты на содержание детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, переданных под опеку 

(попечительство) 

10 04 03 5 03 23130   66 920,00 



34 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

10 04 03 5 03 23130 313 66 920,00 

Основное мероприятие «Предоставление 

молодым семьям социальных выплат на 

приобретение жилья эконом-класса» 

10 04 04 1 01 00000   10 870,07 

Обеспечение жильем молодых семей в 

Республике Татарстан 
10 04 04 1 01 L4970   10 870,07 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 04 1 01 L4970 300 10 870,07 

Непрограммные направления расходов 10 04 99 0 00 00000   159 418,80 

Компенсация за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 

10 04 99 0 00 13200   159 418,80 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 99 0 00 13200 300 159 418,48 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 99 0 00 13200 200 0,32 

Физическая культура и спорт 11       581 785,74 

Физическая культура 11 01     577 473,54 

Программа в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

города Набережные Челны 

11 01 25 0 00 00000   410,70 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

в организациях дополнительного 

образования» 

11 01 25 1 03 00000   410,70 

Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

в подведомственных учреждениях 

спортивной подготовки 

11 01 25 1 03 48200   410,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 25 1 03 48200 600 410,70 

Программа «Развитие физической культуры 

и спорта в городе Набережные Челны» 
11 01 37 0 00 00000   577 062,84 

Основное мероприятие «Развитие 

физической культуры и спорта в городе 

Набережные Челны» 

11 01 37 1 02 00000   544 667,50 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений спортивной подготовки 
11 01 37 1 02 48200   544 667,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 37 1 02 48200 600 544 667,50 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений спортивной 

подготовки 

11 01 37 1 02 25160   27 582,84 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 37 1 02 25160 600 27 582,84 



35 

Развитие детско-юношеского спорта 11 01 37 2 01 43650   4 812,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 37 2 01 43650 600 4 812,50 

Массовый спорт 11 02     4 312,20 

Программа «Развитие физической культуры 

и спорта в городе Набережные Челны» 
11 02 37 0 00 00000   4 312,20 

Основное мероприятие «Развитие 

физической культуры и спорта в городе 

Набережные Челны» 

11 02 37 1 02 00000   4 312,20 

Мероприятия физической культуры и 

спорта в области массового спорта 
11 02 37 1 02 12870   4 312,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
11 02 37 1 02 12870 200 1 199,71 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 02 37 1 02 12870 600 3 112,49 

Межбюджетные трансферты  14       7 657,90 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
14 03     7 657,90 

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000   7 657,90 

Субсидии бюджету субъекта Российской 

Федерации из местных бюджетов для 

формирования регионального фонда 

финансовой поддержки поселений 

14 03 99 0 00 20860   7 657,90 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 7 657,90 

ВСЕГО:         11 878 968,27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

Приложение № 4 

к Решению Городского Совета 

от 3 ноября 2021 года № 9/3 

 

Приложение № 8 

к Решению Городского Совета 

от 15 декабря 2020 года № 3/3 

 

Ведомственная структура 

расходов бюджета муниципального образования  

город Набережные Челны на 2021 год 

      
тыс. рублей 

Наименование 
Вед-

во 
Рз Пр ЦСР ВР сумма 

Исполнительный комитет 

муниципального образования город 

Набережные Челны Республики 

Татарстан 

800         11 826 615,49 

Общегосударственные вопросы 800 01       533 260,60 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

800 01 04     202 100,77 

Реализация государственных полномочий 

в области образования 
800 01 04 02 2 08 25302   411,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

800 01 04 02 2 08 25302 100 411,40 

Программа «Развитие муниципальной 

службы муниципального образования 

город Набережные Челны» 

800 01 04 19 0 00 00000   3 269,65 

Основное мероприятие «Развитие 

муниципальной службы муниципального 

образования город Набережные Челны» 

800 01 04 19 1 01 00000   3 269,65 

Центральный аппарат 800 01 04 19 1 01 02040    3 269,65 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

800 01 04 19 1 01 02040  100 1 203,65 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 01 04 19 1 01 02040  200 2 066,00 

Непрограммные направления расходов 800 01 04 99 0 00 00000   198 419,72 

Центральный аппарат 800 01 04 99 0 00 02040   197 274,72 



37 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

800 01 04 99 0 00 02040 100 143 880,59 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 01 04 99 0 00 02040 200 53 316,71 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
800 01 04 99 0 00 02040 300 34,95 

Иные бюджетные ассигнования 800 01 04 99 0 00 02040 800 42,47 

Реализация государственных полномочий 

в области организации транспортного 

обслуживания населения 

800 01 04 99 0 00 25220   731,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

800 01 04 99 0 00 25220 100 731,50 

Реализация государственных полномочий 

в области государственной молодежной 

политики 

800 01 04 99 0 00 25240   411,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

800 01 04 99 0 00 25240 100 411,40 

Центральный аппарат 800 01 04 99 1 01 02040   2,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

800 01 04 99 1 01 02040 100 2,10 

Судебная система 800 01 05     393,30 

Непрограммные направления расходов 800 01 05 99 0 00 00000   393,30 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации за счет средств 

федерального бюджета 

800 01 05 99 0 00 51200   393,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 01 05 99 0 00 51200 200 393,30 

Резервные фонды 800 01 11     42 809,60 

Непрограммные направления расходов 800 01 11 99 0 00 00000   42 809,60 

Резервные фонды местных администраций 800 01 11 99 0 00 07411   42 809,60 

Иные бюджетные ассигнования 800 01 11 99 0 00 07411 800 42 809,60 

Другие общегосударственные вопросы 800 01 13     287 956,93 



38 

Реализация государственных полномочий 

по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 

800 01 13 03 5 03 25330   7 272,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

800 01 13 03 5 03 25330 100 7 272,80 

Программа по улучшению условий и 

охрана труда 
800 01  13 05 0 00 00000   50,00 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по улучшению условий и 

охрана труда» 

800 01  13 05 1 01 00000   50,00 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

800 01  13 05 1 01 92030   50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 01  13 05 1 01 92030 200 50,00 

Программа «Обеспечение общественного 

порядка и профилактики правонарушений 

в муниципальном образовании город 

Набережные Челны» 

800 01  13 06 0 00 00000   9 431,66 

Основное мероприятие «Обеспечение 

общественного порядка и профилактики 

правонарушений в муниципальном 

образовании город Набережные Челны» 

800 01  13 06 1 01 00000   9 431,66 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

800 01  13 06 1 01 92030   9 431,66 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 01  13 06 1 01 92030 200 9 431,66 

Программа «Поддержка и развитие 

малого и среднего предпринимательства 

муниципального образования город 

Набережные Челны» 

800 01 13 11 0 00 00000   26 861,84 

Основное мероприятие «Поддержка и 

развитие малого и среднего 

предпринимательства муниципального 

образования город Набережные Челны» 

800 01 13 11 1 01 00000   26 861,84 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

800 01 13 11 1 01 92030   26 861,84 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 01 13 11 1 01 92030 200 1 403,41 

Иные бюджетные ассигнования 800 01 13 11 1 01 92030 800 25 458,43 

Программа «Развитие муниципальной 

службы муниципального образования 

город Набережные Челны» 

800 01 13 19 0 00 00000   1 745,49 

Организация проведения обязательного 

государственного страхования 

муниципальных гражданских служащих 

800 01 13 19 0 00 92410   720,53 



39 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 01 13 19 0 00 92410 200 720,53 

Организация проведения диспансеризации 

муниципальных гражданских служащих 
800 01 13 19 0 00 97080   1 024,96 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 01 13 19 0 00 97080 200 1 024,96 

Основное мероприятие «Развитие 

территориального общественного 

самоуправления города Набережные 

Челны» 

800 01  13 41 1 01 00000   27 402,90 

Мероприятия, направленные на развитие 

системы территориального общественного 

самоуправления Республики Татарстан 

800 01 13 41 1 01 25180   27 002,90 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
800 01 13 41 1 01 25180 300 17 460,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 01 13 41 1 01 25180 600 9 542,00 

Программа «Развитие территориального 

общественного самоуправления города 

Набережные Челны» 

800 01 13 41 1 01 92030   400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 01 13 41 1 01 92030 200 50,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 01 13 41 1 01 92030 600 350,00 

Программа «Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и 

(или) ликвидация последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории 

города Набережные Челны» 

800 01  13 43 0 00 00000   550,00 

Основное мероприятие «Профилактика 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма и 

экстремизма на территории города 

Набережные Челны» 

800 01  13 43 1 04 00000   550,00 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

800 01  13 43 1 04 92030   550,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 01  13 43 1 04 92030 200 550,00 

Программа «Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций города Набережные Челны» 

800 01 13 44 0 00 00000   250,00 

Основное мероприятие «Поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций города 

Набережные Челны» 

800 01 13 44 1 01 00000   250,00 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

800 01 13 44 1 01 92030   250,00 



40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 01 13 44 1 01 92030 200 250,00 

Программа «Совершенствование системы 

гражданской обороны, защиты населения 

и территории муниципального 

образования город Набережные Челны от 

чрезвычайных ситуаций и обеспечение 

безопасности на водных объектах» 

800 01 13 46 0 00 00000   10,00 

Основное мероприятие 

«Совершенствование системы 

гражданской обороны, защиты населения 

и территории муниципального 

образования город Набережные Челны от 

чрезвычайных ситуаций и обеспечение 

безопасности на водных объектах» 

800 01 13 46 0 01 00000   10,00 

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 
800 01 13 46 0 01 92030   10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 01 13 46 0 01 92030 200 10,00 

Программа «Профилактика 

безнадзорности и правонарушений среди 

несовершеннолетних в муниципальном 

образовании город Набережные Челны» 

800 01 13 48 1 00 00000   50,00 

Основное мероприятие «Профилактика 

безнадзорности и правонарушений среди 

несовершеннолетних в муниципальном 

образовании город Набережные Челны» 

800 01 13 48 1 01 92030   50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 01 13 48 1 01 92030 200 50,00 

Непрограммные направления расходов 800 01 13 99 0 00 00000   214 332,24 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
800 01 13 99 0 00 02950   2 063,98 

Иные бюджетные ассигнования 800 01 13 99 0 00 02950 800 2 063,98 

Оказание других видов социальной 

помощи  
800 01 13 99 0 00 05110   3 892,66 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 01 13 99 0 00 05110 600 3 892,66 

Учреждения, обеспечивающие 

необходимые условия для финансирования 

муниципальных учреждений 
800 01 13 99 0 00 29900   24 532,29 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 01 13 99 0 00 29900 600 24 532,29 

Проведение Всероссийской переписи 

населения за счет средств федерального 

бюджета 

800 01 13 99 0 00 54690   8 171,69 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 01 13 99 0 00 54690 200 8 171,69 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

800 01 13 99 0 00 92030   159 060,79 



41 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

800 01  13 99 0 00 92030 100 5 769,69 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 01  13 99 0 00 92030 200 42 339,63 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
800 01  13 99 0 00 92030 300 12 800,00 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

800 01  13 99 0 00 92030 400 6 740,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 01  13 99 0 00 92030 600 81 545,44 

Иные бюджетные ассигнования 800 01  13 99 0 00 92030 800 9 866,03 

Обеспечение деятельности прочих 

учреждений культуры  
800 01 13 99 0 00 44000   6 143,43 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

800 01 13 99 0 00 44000 100 1 295,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 01 13 99 0 00 44000 600 4 847,53 

Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

800 01 13 99 0 00 25260   4 536,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

800 01 13 99 0 00 25260 100 4 536,00 

Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации 

деятельности административных 

комиссий 

800 01 13 99 0 00 25270   853,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

800 01 13 99 0 00 25270 100 853,60 

Реализация государственных полномочий 

в области архивного дела 
800 01 13 99 0 00 25340   238,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 01 13 99 0 00 25340 200 238,10 



42 

Реализация государственных полномочий 

по определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях  

800 01 13 99 0 00 25350   0,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

800 01 13 99 0 00 25350 100 0,60 

Реализация государственных полномочий 

по оказанию в специализированных 

учреждениях услуг лицам, находящимся в 

общественных местах в состоянии 

алкогольного опьянения и утратившим 

способность самостоятельно 

передвигаться или ориентироваться в 

окружающей обстановке 

800 01 13 99 0 00 25410   4 839,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 01 13 99 0 00 25410 600 4 839,10 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
800 03       83 318,24 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

800 03 10     10 866,98 

Программа «Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании город 

Набережные Челны» 

800 03 10 07 0 00 00000   4 073,22 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по пожарной безопасности в 

муниципальном образовании город 

Набережные Челны» 

800 03 10 07 1 04 00000   4 073,22 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

800 03 10 07 1 04 22670   5 670,66 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 03 10 07 1 04 22670 600 5 670,66 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

800 03 10 07 1 04 22680   4 073,22 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 03 10 07 1 04 22680 600 4 073,22 

Программа «Совершенствование системы 

гражданской обороны, защиты населения 

и территории муниципального 

образования город Набережные Челны от 

чрезвычайных ситуаций и обеспечение 

безопасности на водных объектах» 

800 03 10 46 0 00 00000   1 123,10 



43 

Основное мероприятие 

«Совершенствование системы 

гражданской обороны, защиты населения 

и территории муниципального 

образования город Набережные Челны от 

чрезвычайных ситуаций и обеспечение 

безопасности на водных объектах» 

800 03 10 46 0 01 00000   1 123,10 

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 
800 03 10 46 0 01 92030   1 123,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 03 10 46 0 01 92030 600 1 123,10 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

800 03 14     72 451,26 

Программа «Обеспечение общественного 

порядка и профилактики правонарушений 

в муниципальном образовании город 

Набережные Челны» 

800 03 14 06 0 00 00000   72 289,15 

Основное мероприятие «Обеспечение 

общественного порядка и профилактики 

правонарушений в муниципальном 

образовании город Набережные Челны» 

800 03 14 06 1 01 00000   72 289,15 

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 

800 03 14 06 1 01 22700   69 662,35 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

800 03 14 06 1 01 22700 100 66 458,74 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 03 14 06 1 01 22700 200 3 203,61 

Программа по обеспечению общественного 

порядка и профилактики правонарушений 
800 03 14 06 1 01 92030   2 626,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 03 14 06 1 01 92030 200 2 626,80 

Непрограммные направления расходов 800 03 14 99 0 00 00000   162,11 

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 

800 03 14 99 0 00 22700   162,11 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 03 14 99 0 00 22700 200 162,11 

Национальная экономика 800 04       875 922,06 

Сельское хозяйство и рыболовство 800 04 05     9 048,10 

Подпрограмма «Развитие подотрасли 

животноводства, переработки и 

реализации продукции животноводства» 

800 04 05 14 2 00 0000 0   9 048,10 

Основное мероприятие «Предупреждение 

болезней животных и защита населения от 

болезней, общих для человека и животных» 

800 04 05 14 2 09 0000 0   9 048,10 



44 

Реализация государственных полномочий 

в сфере организации проведения 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их 

лечению, защите населения от болезней, 

общих для человека и животных 

800 04 05 14 2 09 25360   9 048,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 04 05 14 2 09 25360 600 9 048,10 

Водное хозяйство 800 04 06     2 400,00 

Программа «Совершенствование системы 

гражданской обороны, защиты населения 

и территории муниципального 

образования город Набережные Челны от 

чрезвычайных ситуаций и обеспечение 

безопасности на водных объектах» 

800 04 06 46 0 00 00000   2 400,00 

Основное мероприятие 

«Совершенствование системы 

гражданской обороны, защиты населения 

и территории муниципального 

образования город Набережные Челны от 

чрезвычайных ситуаций и обеспечение 

безопасности на водных объектах» 

800 04 06 46 0 01 00000   2 400,00 

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 
800 04 06 46 0 01 90430   2 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 04 06 46 0 01 90430 200 2 400,00 

Транспорт 800 04 08     345 383,88 

Программа адресной социальной поддержки 

населения города Набережные Челны 
800 04 08 03 0 00 00000   15 000,00 

Основное мероприятие «Реализация 

программы адресной социальной 

поддержки населения учреждениями 

социального обслуживания» 

800 04 08 03 1 03 00000   15 000,00 

Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта 
800 04 08 03 1 03 03170   15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 04 08 03 1 03 03170 200 15 000,00 

Непрограммные направления расходов 800 04 08 99 0 00 00000   330 383,88 

Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта 
800 04 08 99 0 00 03170   95 945,88 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 04 08 99 0 00 03170 200 20 345,88 

Иные бюджетные ассигнования 800 04 08 99 0 00 03170 800 75 600,00 

Бюджетные инвестиции местных бюджетов 800 04 08 99 0 00 75310   234 438,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 04 08 99 0 00 75310 200 234 438,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 800 04 09     482 786,77 

Строительство, реконструкция и ремонт 

(текущий и капитальный) автомобильных 

дорог за счет муниципального Дорожного 

фонда 

800 04 09 Д1 0 00 03650   49 941,41 



45 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 04 09 Д1 0 00 03650 200 49 941,41 

Программа «Повышение безопасности 

дорожного движения муниципального 

образования город Набережные Челны» 

800 04 09 47 0 00 00000   405 250,68 

Основное мероприятие «Повышение 

безопасности дорожного движения 

муниципального образования город 

Набережные Челны» 

800 04 09 47 0 00 78020   405 250,68 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 04 09 47 0 00 78020 200 405 250,68 

Непрограммные направления расходов 800 04 09 99 0 00 00000   27 594,68 

Бюджетные инвестиции и капитальный 

ремонт социальной и инженерной 

инфраструктуры государственной 

(муниципальной) собственности 

Республики Татарстан 

800 04 09 99 0 00 72310   948,70 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

800 04 09 99 0 00 72310 400 948,70 

Содержание и ремонт автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений 

в рамках благоустройства 

800 04 09 99 0 00 78020   26 645,98 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 04 09 99 0 00 78020 200 26 645,98 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
800 04 12     36 303,31 

Совершенствование системы расселения, 

застройки, развитие инженерной, 

транспортной инфраструктуры 

800 04 12 11 1 01 72320   14 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 04 12 11 1 01 72320 200 14 700,00 

Непрограммные направления расходов 800 04 12 99 0 00 00000   6 201,43 

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 
800 04 12 99 0 00 33800   6 201,43 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 04 12 99 0 00 33800 200 6 201,43 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
800 04 12 16 0 01 73440   15 401,88 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 04 12 16 0 01 73440 200 15 401,88 

Жилищно-коммунальное хозяйство 800 05       641 144,48 

Жилищное хозяйство 800 05 01     267 347,00 

Программа проведения капитального 

ремонта многоквартирных домов 
800 05 01 04 0 00 00000   267 347,00 

Основное мероприятие «Организация 

своевременного капитального ремонта 

многоквартирных домов» 

800 05 01 04 5 01 00000   267 347,00 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов 

800 05 01 04 5 01 96010   267 347,00 



46 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 05 01 04 5 01 96010 600 267 347,00 

Коммунальное хозяйство 800 05 02     5 200,79 

Программа адресной социальной 

поддержки населения города Набережные 

Челны 

800 05 02 03 0 00 00000   3 353,80 

Основное мероприятие «Реализация 

программы адресной социальной 

поддержки населения учреждениями 

социального обслуживания» 

800 05 02 03 1 03 00000   3 353,80 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства  
800 05 02 03 1 03 75050   3 353,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 05 02 03 1 03 75050 200 819,66 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 05 02 03 1 03 75050 600 2 534,14 

Непрограммные направления расходов 800 05 02 99 0 00 00000   1 846,99 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
800 05 02 99 0 00 75050   1 846,99 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 05 02 99 0 00 75050 200 1 846,99 

Благоустройство 800 05 03     364 054,19 

Программа «Развитие территориального 

общественного самоуправления города 

Набережные Челны» 

800 05 03 41 0 00 00000   5 100,00 

Основное мероприятие «Развитие 

территориального общественного 

самоуправления города Набережные 

Челны» 

800 05 03 41 1 01 00000   5 100,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
800 05 03 41 1 01 78050   5 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 05 03 41 1 01 78050 600 5 100,00 

Непрограммные направления расходов 800 05 03 99 0 00 00000   358 954,19 

Уличное освещение 800 05 03 99 0 00 78010   143 006,65 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 05 03 99 0 00 78010 200 143 006,65 

Озеленение 800 05 03 99 0 00 78030   153 655,32 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 05 03 99 0 00 78030 200 153 655,32 

Организация и содержание мест 

захоронения 
800 05 03 99 0 00 78040   1 207,22 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 05 03 99 0 00 78040 600 1 207,22 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
800 05 03 99 0 00 78050   61 085,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 05 03 99 0 00 78050 200 61 085,00 



47 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
800 05 05     4 542,50 

Непрограммные направления расходов 800 05 05 99 0 00 00000   4 542,50 

Реализация государственных полномочий 

по осуществлению государственного 

контроля и надзора в области долевого 

строительства многоквартирных домов и 

(или) иных объектов недвижимости 

800 05 05 99 0 00 25320    4 542,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

800 05 05 99 0 00 25320  100 4 542,50 

Охрана окружающей среды 800 06       5 817,14 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
800 06 05     5 817,14 

Мероприятия по охране окружающей 

среды 
800 06 05 09 1 01 74460   5 817,14 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 06 05 09 1 01 74460 200 5 817,14 

Образование 800 07       8 278 911,63 

Дошкольное образование 800 07 01     3 260 987,17 

Программа «Развитие системы 

образования в городе Набережные Челны» 
800 07 01 02 0 00 00000   3 241 571,17 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования» 
800 07 01 02 1 00 00000   3 241 571,17 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях» 

800 07 01 02 1 01 00000   1 227 924,80 

Реализация государственных полномочий 

на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

800 07 01 02 1 01 25370   1 227 924,80 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 01 02 1 01 25370 600 1 227 924,80 

Основное мероприятие «Модернизация 

системы дошкольного образования, 

проведение мероприятий в области 

образования» 

800 07 01 02 1 02 00000   500,00 

Мероприятия, направленные на развитие 

образования в Республике Татарстан 
800 07 01 02 1 02 21110   500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 01 02 1 02 21110 600 500,00 



48 

Основное мероприятие «Реализация 

дошкольного образования» 
800 07 01 02 1 03 00000   2 013 146,37 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций 
800 07 01 02 1 03 42000   1 111 705,32 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 01 02 1 03 42000 600 1 111 705,32 

Предоставление субсидий бюджетам 

муниципальных районов и городских 

округов Республики Татарстан в целях 

софинансирования расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов по 

организации предоставления 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных 

организациях, организации 

предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных 

образовательных организациях, созданию 

условий для осуществления присмотра и 

ухода за детьми, содержания детей в 

муниципальных образовательных 

организациях 

800 07 01 02 1 03 S0050   901 441,05 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 01 02 1 03 S0050 600 901 441,05 

Программа «Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании город 

Набережные Челны»  

800 07 01 07 0 00 00000   5 792,00 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по пожарной безопасности в 

дошкольных образовательных 

организациях» 

800 07 01 07 1 01 00000   5 792,00 

Мероприятия по пожарной безопасности в 

дошкольных образовательных организациях 
800 07 01 07 1 01 42000   5 792,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 01 07 1 01 42000 600 5 792,00 

Программа в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

города Набережные Челны 

800 07 01 25 0 00 00000   4 410,00 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий в области энергосбережения 

и повышения энергетической 

эффективности в дошкольных 

образовательных организациях» 

800 07 01 25 1 01 00000   4 410,00 



49 

Мероприятия в области энергосбережения 

и повышения энергетической 

эффективности в дошкольных 

образовательных организациях 

800 07 01 25 1 01 42000   4 410,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 01 25 1 01 42000 600 4 410,00 

Программа «Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и 

(или) ликвидация последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории 

города Набережные Челны» 

800 07 01 43 0 00 00000   9 214,00 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по профилактике терроризма 

и экстремизма, а также минимизация и 

(или) ликвидация последствий проявлений 

терроризма и экстремизма в дошкольных 

образовательных организациях» 

800 07 01 43 1 01 00000   9 214,00 

Мероприятия по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма и 

экстремизма в дошкольных 

образовательных организациях 

800 07 01 43 1 01 42000   9 214,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 01 43 1 01 42000 600 9 214,00 

Общее образование 800 07 02     4 022 439,93 

Программа «Развитие системы 

образования в городе Набережные Челны» 
800 07 02 02 0 00 00000   4 009 503,50 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования» 
800 07 02 02 2 00 00000   4 009 503,50 

Основное мероприятие «Реализация 

общего образования» 
800 07 02 02 2 02 00000   1 063 085,40 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы - детские 

сады 

800 07 02 02 2 02 42100   891 389,89 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 02 2 02 42100 600 891 389,89 

Развитие общеобразовательных 

организаций, имеющих интернат 
800 07 02 02 2 02 42200   48 063,33 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 02 2 02 42200 600 48 063,33 



50 

Предоставление субсидий бюджетам 

муниципальных районов и городских 

округов Республики Татарстан в целях 

софинансирования расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов по 

организации предоставления 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных 

организациях, организации 

предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных 

образовательных организациях, созданию 

условий для осуществления присмотра и 

ухода за детьми, содержания детей в 

муниципальных образовательных 

организациях 

800 07 02 02 2 02 S0050   123 632,18 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 02 2 02 S0050 600 123 632,18 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях» 

800 07 02 02 2 08 00000   2 443 818,24 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

800 07 02 02 2 08 25280   2 443 818,24 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 02 2 08 25280 600 2 443 818,24 



51 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях, в 

части ежемесячного денежного 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

800 07 02 02 2 08 53031   185 066,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 02 2 08 53031 600 185 066,30 

Софинансируемые расходы на 

организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся по 

образовательным программам начального 

общего образования в муниципальных 

образовательных организациях 

800 07 02 02 2 09 L3040   317 533,56 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 02 2 09 L3040 600 317 533,56 

Программа «Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании город 

Набережные Челны»  

800 07 02 07 0 00 00000   3 754,45 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по пожарной безопасности в 

общеобразовательных организациях» 

800 07 02 07 1 02 00000   3 754,45 

Мероприятия по пожарной безопасности в 

общеобразовательных организациях, 

включая школы - детские сады 

800 07 02 07 1 02 42100   3 638,05 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 07 1 02 42100 600 3 638,05 

Мероприятия по пожарной безопасности в 

общеобразовательных организациях, 

имеющих интернат 

800 07 02 07 1 02 42200   116,40 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 07 1 02 42200 600 116,40 

Программа в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

города Набережные Челны 
800 07 02 25 0 00 00000   2 163,41 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий в области энергосбережения 

и повышения энергетической 

эффективности в общеобразовательных 

организациях» 

800 07 02 25 1 02 00000   2 163,41 



52 

Мероприятия в области энергосбережения 

и повышения энергетической 

эффективности в общеобразовательных 

организациях, включая школы - детские 

сады 

800 07 02 25 1 02 42100   2 093,41 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 25 1 02 42100 600 2 093,41 

Мероприятия в области энергосбережения 

и повышения энергетической 

эффективности в общеобразовательных 

организациях, имеющих интернат 

800 07 02 25 1 02 42200   70,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 25 1 02 42200 600 70,00 

Программа «Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и 

(или) ликвидация последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории 

города Набережные Челны» 

800 07 02 43 0 00 00000   4 417,17 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по профилактике терроризма 

и экстремизма, а также минимизация и 

(или) ликвидация последствий проявлений 

терроризма и экстремизма в 

общеобразовательных организациях» 

800 07 02 43 1 02 00000   4 417,17 

Мероприятия по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма и 

экстремизма в общеобразовательных 

организациях, включая школы - детские 

сады 

800 07 02 43 1 02 42100   4 279,56 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 43 1 02 42100 600 4 279,56 

Мероприятия по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма и 

экстремизма в общеобразовательных 

организациях, имеющих интернат 

800 07 02 43 1 02 42200   137,61 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 43 1 02 42200 600 137,61 

Непрограммные направления расходов 800 07 02 99 0 00 00000   2 601,40 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы - детские 

сады 

800 07 02 99 0 00 42100   2 601,40 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 99 0 00 42100 600 2 601,40 



53 

Дополнительное образование детей 800 07 03     695 378,77 

Программа «Развитие системы 

образования в городе Набережные Челны» 
800 07 03 02 0 00 00000   694 531,20 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного образования» 
800 07 03 02 3 00 00000   694 531,20 

Основное мероприятие «Организация 

предоставления дополнительного 

образования» 

800 07 03 02 3 01 00000   694 531,20 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, 

реализующих дополнительное 

общеобразовательные программы 

800 07 03 02 3 01 42310   223 982,77 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 03 02 3 01 42310 600 223 982,77 

Развитие организаций дополнительного 

образования, художественно - 

эстетической направленности, 

реализующих дополнительное 

общеобразовательные программы 

800 07 03 02 3 01 42320   470 548,43 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 03 02 3 01 42320 600 470 548,43 

Основное мероприятие «Проведение 

прочих мероприятий в области культуры» 
800 07 03 08 6 01 00000   589,54 

Мероприятия в области культуры 800 07 03 08 6 01 42320   589,54 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 03 08 6 01 42320 600 589,54 

Программа в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

города Набережные Челны 
800 07 03 25 0 00 00000   258,03 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий в области энергосбережения 

и повышения энергетической 

эффективности в организациях 

дополнительного образования» 

800 07 03 25 1 03 00000   258,03 

Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

в многопрофильных организациях 

дополнительного образования, 

реализующих дополнительное 

общеобразовательные программы 

800 07 03 25 1 03 42310   104,93 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 03 25 1 03 42310 600 104,93 

Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

в организациях дополнительного 

образования, художественно - эстетической 

направленности, реализующих 

дополнительное общеобразовательные 

программы 

800 07 03 25 1 03 42320   153,10 



54 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 03 25 1 03 42320 600 153,10 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 
800 07 07     261 965,31 

Программа «Обеспечение общественного 

порядка и профилактики правонарушений 

в муниципальном образовании город 

Набережные Челны» 

800 07 07 06 0 00 00000   10 342,87 

Основное мероприятие «Обеспечение 

общественного порядка и профилактики 

правонарушений в муниципальном 

образовании город Набережные Челны» 

800 07 07 06 1 01 00000   10 342,87 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

800 07 07 06 1 01 43190   10 342,87 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 07 06 1 01 43190 600 10 342,87 

Городская молодежная программа  800 07 07 38 0 00 00000   137 002,92 

Основное мероприятие «Развитие 

молодежной политики» 
800 07 07 38 4 01 00000   137 002,92 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи  
800 07 07 38 4 01 43100   2 079,19 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 07 07 38 4 01 43100 200 899,20 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 07 38 4 01 43100 600 1 179,99 

Обеспечение деятельности учреждений 

молодежной политики 
800 07 07 38 4 01 43190   134 923,73 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 07 38 4 01 43190 600 134 923,73 

Программа «Реализация государственной 

национальной политики в городе 

Набережные Челны» 

800 07 07 20 0 00 00000   242,00 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной национальной политики 

в городе Набережные Челны» 

800 07 07 20 1 01 00000   242,00 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи  
800 07 07 20 1 01 43100   242,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 07 20 1 01 43100 600 242,00 

Программа в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

города Набережные Челны 

800 07 07 25 0 00 00000   112,50 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий в области энергосбережения 

и повышения энергетической 

эффективности в учреждениях 

молодежной политики» 

800 07 07 25 1 04 00000   112,50 



55 

Мероприятия в области энергосбережения 

и повышения энергетической 

эффективности в учреждениях 

молодежной политики 

800 07 07 25 1 04 43190   112,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 07 25 1 04 43190 600 112,50 

Программа «Реализация 

антикоррупционной политики 

муниципального образования город 

Набережные Челны» 

800 07 07 27 0 00 00000   120,00 

Основное мероприятие «Реализация 

антикоррупционной политики 

муниципального образования город 

Набережные Челны» 

800 07 07 27 1 01 00000   120,00 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

800 07 07 27 1 01 92030   120,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 07 27 1 01 92030 600 120,00 

Подпрограмма «Организация отдыха 

детей и молодежи, их оздоровления и 

занятости» 

800 07 07 38 1 00 00000    112 685,22 

Основное мероприятие «Создание 

необходимых условий для организации 

отдыха детей и молодежи, повышение 

оздоровительного эффекта» 

800 07 07 38 1 01 00000   112 685,22 

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей и 

молодежи 

800 07 07 38 1 01 21320   107 463,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 07 07 38 1 01 21320 200 31 589,08 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 07 38 1 01 21320 600 75 874,72 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов и городских округов в целях 

софинансирования расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по обеспечению 

организации отдыха детей в каникулярное 

время 

800 07 07 38 1 01 S2320   5 221,42 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 07 07 38 1 01 S2320 200 2 356,68 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 07 38 1 01 S2320 600 2 864,74 

Программа «Профилактика наркотизации 

населения в городе Набережные Челны» 
800 07 07 42 0 00 00000   400,00 



56 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по профилактике 

наркотизации населения» 

800 07 07 42 1 01 00000   400,00 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи  
800 07 07 42 1 01 43100   400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 07 42 1 01 43100 600 400,00 

Программа «Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и 

(или) ликвидация последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории 

города Набережные Челны» 

800 07 07 43 0 00 00000   20,00 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по профилактике терроризма 

и экстремизма, а также минимизация и 

(или) ликвидация последствий проявлений 

терроризма и экстремизма в учреждениях 

молодежной политики» 

800 07 07 43 1 04 00000   20,00 

Мероприятия по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма и 

экстремизма в учреждениях молодежной 

политики 

800 07 07 43 1 04 92030   20,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 07 43 1 04 92030 600 20,00 

Непрограммные направления расходов 800 07 07 99 0 00 00000   1 039,80 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
800 07 07 99 0 00 43100   24,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
800 07 07 99 0 00 43100 300 24,00 

Обеспечение деятельности учреждений 

молодежной политики 
800 07 07 99 0 00 43190   1 015,80 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 07 99 0 00 43190 600 1 015,80 

Другие вопросы в области образования 800 07 09     38 140,45 

Программа «Развитие системы 

образования в городе Набережные Челны» 
800 07 09 02 0 00 00000   37 685,45 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях» 

800 07 09 02 2 08 00000   9 953,40 



57 

Реализация государственных полномочий 

в области информационно-методического 

обеспечения 

800 07 09 02 2 08 25301   9 953,40 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 09 02 2 08 25301 600 9 953,40 

Мероприятия, направленные на развитие 

образования в Республике Татарстан 
800 07 09 02 4 03 21110   3 720,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
800 07 09 02 4 03 21110 300 3 720,00 

Подпрограмма «Развитие системы оценки 

качества образования» 
800 07 09 02 5 00 00000   24 012,05 

Основное мероприятие «Разработка и 

внедрение системы оценки качества 

образования» 

800 07 09 02 5 01 00000   24 012,05 

Развитие организаций, осуществляющих 

обеспечение образовательной 

деятельности, оценку качества 

образования 

800 07 09 02 5 01 43500   13 562,04 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 09 02 5 01 43500 600 13 562,04 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи  
800 07 09 02 5 01 43600   10 450,01 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

800 07 09 02 5 01 43600 100 1 240,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 07 09 02 5 01 43600 200 1 568,01 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
800 07 09 02 5 01 43600 300 197,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 09 02 5 01 43600 600 7 443,50 

Программа «Реализация государственной 

национальной политики в городе 

Набережные Челны» 

800 07 09 20 0 00 00000   455,00 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной национальной политики 

в городе Набережные Челны» 

800 07 09 20 1 01 00000   455,00 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи  
800 07 09 20 1 01 43600   455,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 07 09 20 1 01 43600 200 305,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 09 20 1 01 43600 600 150,00 

Культура, кинематография  800 08       368 478,42 

Культура 800 08 01     368 478,42 



58 

Программа «Развитие культуры в городе 

Набережные Челны» 
800 08  01 08 0 00 00000   364 408,62 

Основное мероприятие «Развитие 

музейного дела» 
800 08  01 08 1 01 00000   23 938,99 

Обеспечение деятельности музеев 800 08  01 08 1 01 44090   23 938,99 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 08  01 08 1 01 44090 600 23 938,99 

Основное мероприятие «Развитие 

театрального искусства» 
800 08  01 08 2 01 00000   85 295,82 

Обеспечение деятельности театров 800 08  01 08 2 01 44090   85 295,82 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 08  01 08 2 01 44090 600 85 295,82 

Основное мероприятие «Развитие 

библиотечного дела» 
800 08  01 08 3 01 00000   71 412,42 

Обеспечение деятельности библиотек 800 08  01 08 3 01 44090   71 412,42 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 08  01 08 3 01 44090 600 71 412,42 

Основное мероприятие «Развитие 

клубных, концертных организаций и 

исполнительского искусства» 

800 08  01 08 4 01 00000   176 970,93 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
800 08  01 08 4 01 44091   128 273,94 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 08  01 08 4 01 44091 600 128 273,94 

Обеспечение деятельности концертных 

организаций 
800 08  01 08 4 01 44092   48 696,99 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 08  01 08 4 01 44092 600 48 696,99 

Основное мероприятие «Проведение 

прочих мероприятий в области культуры» 
800 08  01 08 6 01 00000   3 890,46 

Мероприятия в области культуры 800 08  01 08 6 01 10990   3 890,46 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 08  01 08 6 01 10990 200 1 374,40 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
800 08  01 08 6 01 10990 300 172,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 08  01 08 6 01 10990 600 2 286,06 

Иные бюджетные ассигнования 800 08  01 08 6 01 10990 800 57,50 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации государственной политики и 

регулирования отношений в сфере 

культуры, искусства, кинематографии, 

охраны и использования объектов 

культурного наследия» 

800 08 01 08 Ж 01 00000   2 900,00 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 
800 08 01 08 Ж 01 44100   400,00 



59 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 08 01 08 Ж 01 44100 600 400,00 

Создание виртуальных концертных залов 

за счет средств федерального бюджета 
800 08  01 

08 Ж A3 

54530 
  2 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 08  01 
08 Ж A3 

54530 
600 2 500,00 

Программа «Реализация государственной 

национальной политики в городе 

Набережные Челны» 

800 08  01 20 0 00 00000   1 369,80 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной национальной политики 

в городе Набережные Челны» 

800 08  01 20 1 01 00000   1 369,80 

Мероприятия в области культуры 800 08  01 20 1 01 10990   1 369,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 08  01 20 1 01 10990 200 213,01 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 08  01 20 1 01 10990 600 1 156,79 

Непрограммные направления расходов 800 08 01 99 0 00 00000   2 700,00 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
800 08 01 99 4 00 44091   2 250,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 08 01 99 4 00 44091 600 2 250,00 

Обеспечение деятельности концертных 

организаций 
800 08 01 99 4 00 44092   450,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 08 01 99 4 00 44092 600 450,00 

Здравоохранение 800 09       8 825,40 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 
800 09 07     8 825,40 

Реализация государственных полномочий 

по проведению противоэпидемических 

мероприятий, осуществляемых в целях 

предупреждения, ограничения 

распространения и ликвидации 

инфекционных болезней, в том числе 

проведению профилактических прививок по 

эпидемическим показаниям, дезинфекции, 

дезинсекции и дератизации в очагах 

инфекционных заболеваний, а также на 

территориях и в помещениях, где имеются 

сохраняются условия для возникновения и 

распространения инфекционных 

заболеваний 

800 09 07 01 1 02 02110   8 825,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 09 07 01 1 02 02110 200 450,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 09 07 01 1 02 02110 600 8 375,40 



60 

Социальная политика 800 10       441 493,88 

Пенсионное обеспечение 800 10 01     1 187,85 

Непрограммные направления расходов 800 10 01 99 0 00 00000   1 187,85 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 
800 10 01 99 0 00 49100   1 187,85 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
800 10 01 99 0 00 49100 300 1 187,85 

Социальное обеспечение населения 800 10 03     86 338,52 

Программа адресной социальной 

поддержки населения города Набережные 

Челны 

800 10 03 03 0 00 00000   6 210,52 

Основное мероприятие «Предоставление 

мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан» 

800 10 03 03 1 01 00000   6 210,52 

Мероприятия в области социальной 

политики 
800 10 03 03 1 01 05410   2 321,66 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 10 03 03 1 01 05410 200 530,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
800 10 03 03 1 01 05410 300 1 791,66 

Оказание других видов социальной помощи  800 10 03 03 1 01 05510   3 888,86 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 10 03 03 1 01 05510 200 20,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
800 10 03 03 1 01 05510 300 2 335,80 

Денежные выплаты лицам, удостоенным 

звания «Почетный гражданин города 

Набережные Челны» 

800 10 03 03 1 01 05510 330 1 533,06 

Обеспечение равной доступности услуг 

общественного транспорта 
800 10 03 13 4 01 05370   79 272,50 

Иные бюджетные ассигнования 800 10 03 13 4 01 05370 800 79 272,50 

Непрограммные направления расходов 800 10 03 99 0 00 00000   855,50 

Мероприятия в области социальной 

политики 
800 10 03 99 0 00 05410   593,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 10 03 99 0 00 05410 200 593,50 

Мероприятия в области социальной 

политики 
800 10 03 99 0 00 05510   262,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
800 10 03 99 0 00 05510 300 262,00 

Охрана семьи и детства 800 10 04     353 967,51 

Реализация государственных полномочий 

по предоставлению мер социальной 

поддержки в части обеспечения питанием 

обучающихся по образовательным 

программам основного общего и среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

800 10 04 03 1 02 25510   55 192,45 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 10 04 03 1 02 25510 600 55 192,45 



61 

Программа адресной социальной 

поддержки населения города Набережные 

Челны 

800 10 04 03 0 00 00000   38 605,39 

Основное мероприятие «Реализация 

программы адресной социальной 

поддержки населения учреждениями 

социального обслуживания» 

800 10 04 03 1 03 05110   38 605,39 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 10 04 03 1 03 05110 600 38 605,39 

«Создание благоприятных условий для 

устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, на 

воспитание в семью» 

800 10 04 03 5 03 00000   89 880,80 

Реализация государственных полномочий 

по назначению и выплате ежемесячной 

денежной выплаты на содержание детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, переданных в приемные семьи 

800 10 04 03 5 03 23110   14 494,70 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

800 10 04 03 5 03 23110 313 14 494,70 

Реализация государственных полномочий 

по назначению и выплате вознаграждения, 

причитающегося опекунам или 

попечителям, исполняющим свои 

обязанности возмездно 

800 10 04 03 5 03 23120   8 466,10 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
800 10 04 03 5 03 23120 300 8 466,10 

Реализация государственных полномочий 

по назначению и выплате ежемесячной 

денежной выплаты на содержание детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, переданных под опеку 

(попечительство) 

800 10 04 03 5 03 23130   66 920,00 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

800 10 04 03 5 03 23130 313 66 920,00 

Основное мероприятие «Предоставление 

молодым семьям социальных выплат на 

приобретение жилья эконом-класса» 

800 10 04 04 1 01 00000   10 870,07 

Обеспечение жильем молодых семей в 

Республике Татарстан 
800 10 04 04 1 01 L4970   10 870,07 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
800 10 04 04 1 01 L4970 300 10 870,07 

Непрограммные направления расходов 800 10 04 99 0 00 00000   159 418,80 

Компенсация за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования 

800 10 04 99 0 00 13200   159 418,80 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
800 10 04 99 0 00 13200 300 159 418,48 



62 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 10 04 99 0 00 13200 200 0,32 

Физическая культура и спорт 800 11       581 785,74 

Физическая культура 800 11 01     577 473,54 

Программа в области энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности города Набережные 

Челны 

800 11 01 25 0 00 00000   410,70 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий в области энергосбережения 

и повышения энергетической 

эффективности в организациях 

дополнительного образования» 

800 11 01 25 1 03 00000   410,70 

Мероприятия в области энергосбережения 

и повышения энергетической 

эффективности в подведомственных 

учреждениях спортивной подготовки 

800 11 01 25 1 03 48200   410,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 11 01 25 1 03 48200 600 410,70 

Программа «Развитие физической 

культуры и спорта в городе Набережные 

Челны» 

800 11 01 37 0 00 00000   577 062,84 

Основное мероприятие «Развитие 

физической культуры и спорта в городе 

Набережные Челны» 

800 11 01 37 1 02 00000   544 667,50 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

спортивной подготовки 

800 11 01 37 1 02 48200   544 667,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 11 01 37 1 02 48200 600 544 667,50 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

спортивной подготовки 

800 11 01 37 1 02 25160   27 582,84 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 11 01 37 1 02 25160 600 27 582,84 

Развитие детско-юношеского спорта 800 11 01 37 2 01 43650   4 812,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 11 01 37 2 01 43650 600 4 812,50 

Массовый спорт 800 11 02     4 312,20 

Программа «Развитие физической культуры 

и спорта в городе Набережные Челны» 
800 11 02 37 0 00 00000   4 312,20 

Основное мероприятие «Развитие 

физической культуры и спорта в городе 

Набережные Челны» 

800 11 02 37 1 02 00000   4 312,20 

Мероприятия физической культуры и 

спорта в области массового спорта 
800 11 02 37 1 02 12870   4 312,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 11 02 37 1 02 12870 200 1 199,71 



63 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 11 02 37 1 02 12870 600 3 112,49 

Межбюджетные трансферты  800 14       7 657,90 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
800 14 03     7 657,90 

Непрограммные направления расходов 800 14 03 99 0 00 00000   7 657,90 

Субсидии бюджету субъекта Российской 

Федерации из местных бюджетов для 

формирования регионального фонда 

финансовой поддержки поселений 

800 14 03 99 0 00 20860   7 657,90 

Межбюджетные трансферты 800 14 03 99 0 00 20860 500 7 657,90 

Городской Совет муниципального 

образования город Набережные Челны 

Республики Татарстан 

801         20 916,07 

Общегосударственные вопросы 801 01       20 916,07 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

801 01 02     2 887,34 

Непрограммные направления расходов 801 01 02 99 0 00 00000   2 887,34 

Глава муниципального образования 801 01 02 99 0 00 02030   2 887,34 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

801 01 02 99 0 00 02030 100 2 887,34 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

801 01 03     18 006,58 

Непрограммные направления расходов 801 01 03 99 0 00 00000   18 006,58 

Центральный аппарат 801 01 03 99 0 00 02040   18 006,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

801 01 03 99 0 00 02040 100 11 181,41 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
801 01 03 99 0 00 02040 200 6 825,17 

Программа «Развитие муниципальной 

службы муниципального образования 

город Набережные Челны» 

801 01 13 19 0 00 00000   22,15 

Организация проведения обязательного 

государственного страхования 

муниципальных гражданских служащих 

801 01 13 19 0 00 92410   22,15 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
801 01 13 19 0 00 92410 200 22,15 



64 

Контрольно-счетная палата 

муниципального образования город 

Набережные Челны Республики 

Татарстан 

803         5 124,71 

Общегосударственные вопросы 803 01       5 124,71 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

803 01 06     5 124,71 

Непрограммные направления расходов 803 01 06 99 0 00 00000   5 124,71 

Центральный аппарат 803 01 06 99 0 00 02040   5 124,71 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

803 01 06 99 0 00 02040 100 4 814,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
803 01 06 99 0 00 02040 200 290,91 

Иные бюджетные ассигнования 803 01 06 99 0 00 02040 800 19,00 

Муниципальное казенное учреждение 

«Управление записи актов 

гражданского состояния при 

Исполнительном комитете 

муниципального образования город 

Набережные Челны» 

804         26 312,00 

Общегосударственные вопросы 804 01       26 312,00 

Другие общегосударственные вопросы 804 01 13     26 312,00 

Программа «Развитие муниципальной 

службы муниципального образования 

город Набережные Челны» 

804 01 13 19 0 00 00000   22,02 

Организация проведения обязательного 

государственного страхования 

муниципальных гражданских служащих 

804 01 13 19 0 00 92410   22,02 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
804 01 13 19 0 00 92410 200 22,02 

Непрограммные направления расходов 804 01 13 99 0 00 00000   26 289,98 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
804 01 13 99 0 00 59300   19 446,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

804 01 13 99 0 00 59300 100 11 056,89 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
804 01 13 99 0 00 59300 200 8 218,41 

Иные бюджетные ассигнования 804 01 13 99 0 00 59300 800 171,50 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
804 01 13 99 0 00 02950   1 737,39 

Иные бюджетные ассигнования 804 01 13 99 0 00 02950 800 1 737,39 



65 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

804 01 13 99 0 00 92030   5 105,79 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
804 01  13 99 0 00 92030 200 5 105,79 

ВСЕГО:           11 878 968,27 

 


